
1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003

100,0% 21,6% 17,3% 16,1% 15,8% 8,0% 7,8% 8,1% 7,0%

Año base 1995 100,0% 121,6% 142,7% 165,7% 191,8% 207,1% 223,2% 241,3% 258,1%

100,0% 117,3% 136,3% 157,7% 170,3% 183,5% 198,4% 212,3%

100,0% 116,1% 134,4% 145,2% 156,4% 169,1% 180,9%

100,0% 115,8% 125,0% 134,7% 145,6% 155,8%

100,0% 108,0% 116,4% 125,8% 134,6%

100,0% 107,8% 116,5% 124,6%

100,0% 108,1% 115,7%

100,0% 107,0%

Año base 1998

INDICADORES FINANCIEROS

INDICE DE CORRECCIÓN
Año base 1999

Año Base 2000

Año Base 2001

Año Base 2002

 VIGENCIA FISCAL 

Año base 1996

Año base 1997

MATRIZ DE INDICADORES FINANCIEROS

MUNICIPIO DE SAN JUANITO  - META
PERIODO 1995 - 2003

I.P.C



1999 2000 2001 2002

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

995.486 628.354 851.038 1.825.375
1 INGRESOS CORRIENTES 995.486 628.354 701.238 1.703.614
1,1 INGRESOS TRIBUTARIOS 4.327 4.102 1.946 5.784
1.1.1 IMPUESTOS DIRECTOS 4.084 3.949 1.946 5.784
1.1.1.2 Predial Unificado 4.084 3.949 1.946 5.784
1.1.1.3 Sobretasa IPU 0 0 0 0
1.1.1.4 Recuperaciòn de Cartera 0 0 0 0
1.1.1.5 Circulación y Tránsito 0 0 0 0
1.1.1.6 Sobretasa a la gasolina 0 0 0 0
1.1.2 IMPUESTOS  INDIRECTOS 243 153 0 0
1.1.2.1 Industria y Comercio 150 136 0 0
1.1.2.2 Avisos y Tableros 0 0 0 0
1.1.2.3 Deguello de ganado Mayor 49 0 0 0
1.1.2.4 Guias de Movilizaciòn de Ganado 44 0 0 0
1.1.2.5 Delineación y Lic. De  Cons. 0 0 0 0
1.1.2.6 Extracciòn de Materiales 0 0 0 0
1.1.2.7 Matadero Pùblico 0 0 0 0
1.1.2.8 Papeletas 0 0 0 0
1.1.2.9 Otros 0 17 0 0
1,2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 991.159 624.252 699.292 1.697.830
1.2.1 Servicios Tasas y Derechos 2.509 838 699.292 1.697.830
1.2.1.1 Acueducto/ Alcan./Aseo 2.509 838 699.292 1.697.830
1.2.1.2 Otros 0 0 0 0
1.2.2 Ocasionales 0 3.791 0 0
1.2.2.2 Multas 0 0 0 0
1.2.2.4 Reintegros 0 0 0 0
1.2.2.5 Otros 0 3.791 0 0
1.2.3 Contractuales 0 50 0 0
1.2.3.1 Arrendamientos 0 0 0 0
1.2.3.3 Otros 0 50 0 0
1.2.4 Aportes 263.325 16.734 0 0
1.2.4.1 Nacionales 223.419 16.234 0 0
1.2.4.2 Departamentales 39.906 500 0 0
1.2.4.3 Otros 0 0 0 0
1.2.5 Participaciones 700.712 553.687 0 0
1.2.5.1 Ingresos ctes de la nación 700.712 513.523 0 0
1.2.5.3 Otros 0 40.164 0 0
1.2.5.4 Sistema General de Participaciones 0 0 0 0
1.2.6 Fondos Especiales 24.613 49.152 0 0
1.2.6.1 Local de Deporte 0 0 0 0

TOTAL INGRESOS

MATRIZ DE INGRESOS
MUNICIPIO DE SAN JUANITO  - META

Código Denominación del Rubro Presupuestal

PERIODO 1999 - 2002

En Miles de Pesos 



1999 2000 2001 2002

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

MATRIZ DE INGRESOS
MUNICIPIO DE SAN JUANITO  - META

Código Denominación del Rubro Presupuestal

PERIODO 1999 - 2002

En Miles de Pesos 

1.2.6.2 Elèctrico 0 0 0 0



1999 2000 2001 2002

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

MATRIZ DE INGRESOS
MUNICIPIO DE SAN JUANITO  - META

Código Denominación del Rubro Presupuestal

PERIODO 1999 - 2002

En Miles de Pesos 

1.2.6.3 Educativo 0 0 0 0
1.2.6.4 Salud 0 0 0 0
1.2.6.5 Otros 24.613 49.152 0 0
2 RECURSOS DE CAPITAL 0 0 149.800 121.761
2.1 Recursos del Crèdito Interno 0 0 149.800 121.761
2.1.1 Recursos de Crédito Interno 0 0 149.800 121.761
2.2 Recursos del Balance 0 0 0 0
2.2.1 Superavìt Fiscal 0 0 0 0
2.2.2 Rendimientos Financieros 0 0 0 0
2.2.3 Otros 0 0 0 0



1999 2000 2001 2002

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

995.486 581.863 731.321 1.451.060
1 INGRESOS CORRIENTES 995.486 581.863 602.593 1.354.267
1,1 INGRESOS TRIBUTARIOS 4.327 3.798 1.672 4.598
1.1.1 IMPUESTOS DIRECTOS 4.084 3.657 1.672 4.598
1.1.1.2 Predial Unificado 4.084 3.657 1.672 4.598
1.1.1.3 Sobretasa IPU 0 0 0 0
1.1.1.4 Recuperaciòn de Cartera 0 0 0 0
1.1.1.5 Circulación y Tránsito 0 0 0 0
1.1.1.6 Sobretasa a la gasolina 0 0 0 0
1.1.2 IMPUESTOS  INDIRECTOS 243 142 0 0
1.1.2.1 Industria y Comercio 150 126 0 0
1.1.2.2 Avisos y Tableros 0 0 0 0
1.1.2.3 Deguello de ganado Mayor 49 0 0 0
1.1.2.4 Deguello de Ganado Menor 44 0 0 0
1.1.2.5 Delineación y Lic. De  Cons. 0 0 0 0
1.1.2.6 Extracciòn de Materiales 0 0 0 0
1.1.2.7 Matadero Pùblico 0 0 0 0
1.1.2.8 Papeletas 0 0 0 0
1.1.2.9 Otros 0 16 0 0
1,2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 991.159 578.065 600.921 1.349.669
1.2.1 Servicios Tasas y Derechos 2.509 776 600.921 1.349.669
1.2.1.1 Acueducto/ Alcan./Aseo 2.509 776 600.921 1.349.669
1.2.1.2 Otros 0 0 0 0
1.2.2 Ocasionales 0 3.511 0 0
1.2.2.2 Multas 0 0 0 0
1.2.2.4 Reintegros 0 0 0 0
1.2.2.5 Otros 0 3.511 0 0
1.2.3 Contractuales 0 46 0 0
1.2.3.1 Arrendamientos 0 0 0 0
1.2.3.3 Otros 0 46 0 0
1.2.4 Aportes 263.325 15.496 0 0
1.2.4.1 Nacionales 223.419 15.033 0 0
1.2.4.2 Departamentales 39.906 463 0 0
1.2.4.3 Otros 0 0 0 0
1.2.5 Participaciones 700.712 512.721 0 0
1.2.5.1 Ingresos ctes de la nación 700.712 475.528 0 0
1.2.5.3 Otros 0 37.192 0 0
1.2.5.4 Sistema General de Participaciones 0 0 0 0
1.2.6 Fondos Especiales 24.613 45.515 0 0
1.2.6.1 Local de Deporte 0 0 0 0

TOTAL INGRESOS

COMPARATIVO DE INGRESOS PRECIOS CONSTANTES 
MUNICIPIO DE SAN JUANITO  - META

Código Denominación del Rubro Presupuestal

PERIODO 1999 - 2002

En Miles de Pesos 



1999 2000 2001 2002

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

COMPARATIVO DE INGRESOS PRECIOS CONSTANTES 
MUNICIPIO DE SAN JUANITO  - META

Código Denominación del Rubro Presupuestal

PERIODO 1999 - 2002

En Miles de Pesos 

1.2.6.2 Elèctrico 0 0 0 0



1999 2000 2001 2002

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

COMPARATIVO DE INGRESOS PRECIOS CONSTANTES 
MUNICIPIO DE SAN JUANITO  - META

Código Denominación del Rubro Presupuestal

PERIODO 1999 - 2002

En Miles de Pesos 

1.2.6.3 Educativo 0 0 0 0
1.2.6.4 Salud 0 0 0 0
1.2.6.5 Otros 24.613 45.515 0 0
2 RECURSOS DE CAPITAL 0 0 128.727 96.792
2.1 Recursos del Crèdito Interno 0 0 128.727 96.792
2.1.1 Recursos de Crédito Interno 0 0 128.727 96.792
2.2 Recursos del Balance 0 0 0 0
2.2.1 Superavìt Fiscal 0 0 0 0
2.2.2 Rendimientos Financieros 0 0 0 0
2.2.3 Otros 0 0 0 0



Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

995.486 100% 628.354 100% 851.038 100% 1.825.375 100%
1 INGRESOS CORRIENTES 995.486 100% 628.354 100% 701.238 82% 1.703.614 93%
1,1 INGRESOS TRIBUTARIOS 4.327 0% 4.102 1% 1.946 0% 5.784 0%
1.1.1 IMPUESTOS DIRECTOS 4.084 94% 3.949 96% 1.946 100% 5.784 100%
1.1.1.2 Predial Unificado 4.084 100% 3.949 100% 1.946 100% 5.784 100%
1.1.1.3 Sobretasa IPU 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
1.1.1.4 Recuperaciòn de Cartera 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
1.1.1.5 Circulación y Tránsito 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
1.1.1.6 Sobretasa a la gasolina 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
1.1.2 IMPUESTOS  INDIRECTOS 243 6% 153 4% 0 0% 0 0%
1.1.2.1 Industria y Comercio 150 62% 136 89% 0 0% 0 0%
1.1.2.2 Avisos y Tableros 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
1.1.2.3 Deguello de ganado Mayor 49 20% 0 0% 0 0% 0 0%
1.1.2.4 Deguello de Ganado Menor 44 18% 0 0% 0 0% 0 0%
1.1.2.5 Delineación y Lic. De  Cons. 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
1.1.2.6 Extracciòn de Materiales 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
1.1.2.7 Matadero Pùblico 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
1.1.2.8 Papeletas 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
1.1.2.9 Otros 0 0% 17 11% 0 0% 0 0%
1,2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 991.159 100% 624.252 99% 699.292 100% 1.697.830 100%
1.2.1 Servicios Tasas y Derechos 2.509 0% 838 0% 699.292 100% 1.697.830 100%
1.2.1.1 Acueducto/ Alcan./Aseo 2.509 100% 838 100% 699.292 100% 1.697.830 100%
1.2.1.2 Otros 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
1.2.2 Ocasionales 0 0% 3.791 1% 0 0% 0 0%
1.2.2.2 Multas 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
1.2.2.4 Reintegros 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
1.2.2.5 Otros 0 0% 3.791 100% 0 0% 0 0%
1.2.3 Contractuales 0 0% 50 0% 0 0% 0 0%
1.2.3.1 Arrendamientos 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
1.2.3.3 Otros 0 0% 50 0% 0 0% 0 0%
1.2.4 Aportes 263.325 27% 16.734 3% 0 0% 0 0%
1.2.4.1 Nacionales 223.419 85% 16.234 0% 0 0% 0 0%
1.2.4.2 Departamentales 39.906 15% 500 0% 0 0% 0 0%
1.2.4.3 Otros 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
1.2.5 Participaciones 700.712 71% 553.687 89% 0 0% 0 0%
1.2.5.1 Ingresos ctes de la nación 700.712 100% 513.523 93% 0 0% 0 0%
1.2.5.3 Otros 0 0% 40.164 7% 0 0% 0 0%
1.2.5.4 Sistema General de Participaciones 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
1.2.6 Fondos Especiales 24.613 2% 49.152 8% 0 0% 0 0%
1.2.6.1 Local de Deporte 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%

MUNICIPIO DE SAN JUANITO  - META

2000 2001

ANALISIS VERTICAL DE INGRESOS 

2002
En Miles de Pesos 

PERIODO 1999 - 2002

TOTAL INGRESOS

Código Denominación del Rubro Presupuestal

1999


